
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 

Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 22 
 

OGGETTO:  

NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE NEL CONSIGLIO DI 

BIBLIOTECA - SOSTITUZIONE CONSIGLIERE DIMISSIONARIO           

 

L’anno duemilaventi, addì sedici, del mese di marzo, alle ore 21:30 nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i Consiglieri 

Comunali in seduta PUBBLICA STRAORDINARIA di SECONDA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

GUELFO Martina PRESIDENTE X       

MIGLIASSO Davide SINDACO X       

TORCHIO Flavio CONSIGLIERE X       

BOLLE Elisa CONSIGLIERE X       

BALSAMO Laura CONSIGLIERE X       

OMEDE' Valter CONSIGLIERE X       

FRANCO Mario CONSIGLIERE X       

MACCAGNO Ilaria CONSIGLIERE X       

PACE Osvaldo CONSIGLIERE       X 

BENOTTI Silvia CONSIGLIERE X       

MARCHIARO Massimo CONSIGLIERE       X 

QUAGLIA Luca CONSIGLIERE X       

MARINETTI Guido CONSIGLIERE X       

 Totale 11 2 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Anna SACCO BOTTO. 

 

Il Presidente GUELFO Martina, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indiciato, posto al n. 4 dell’ordine del giorno. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO l’art. 5 del Regolamento della Biblioteca Comunale; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 11/06/2019 ad oggetto: “nomina rappresentanti del 

Consiglio Comunale nel Consiglio di Biblioteca” con la quale si nominavano componenti del Consiglio di 

Biblioteca i consiglieri Maccagno Ilaria e Chianale Irene; 

 

CONSIDERATO CHE in data 09/03/2020 sono state presentate nei modi di legge, mediante consegna 

personale al protocollo dell’ente, le dimissioni della signora Irene CHIANALE dalla carica di Consigliere 

Comunale (nota ns. prot. 4417 del 09/03/2020); 

 

DATO ATTO che con propria delibera n.  20  in data odierna si è provveduto alla surroga della Consigliera 

dimissionaria Chianale con il neo Consigliere sig. Guido MARINETTI, primo non eletto della Lista “San 

Damiano si muove”; 
 

SENTITO il capogruppo di minoranza Benotti che propone, per il gruppo di minoranza, in sostituzione 

dell’ex consigliera Irene Chianale, il consigliere Guido Marinetti; 

 

VISTO il D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi 

 

DELIBERA 
 

DI SOSTITUIRE la consigliera comunale dimissionaria Irene Chianale  in seno al Consiglio di Biblioteca 

con il neo consigliere Guido Marinetti,  dando atto quindi che i rappresentanti del consiglio comunale nel 

Consiglio di Biblioteca risultano essere i consiglieri: 

 

sig.ra MACCAGNO Ilaria 

 

sig. MARINETTI Guido 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

In chiusura di Consiglio il  Sindaco ricorda che la maggioranza ha votatao unanimemente l’ingresso 

del  neo Consigliere Marinetti, ma quando subentrò il consigliere Pace il gruppo di minoranza si 

astenne. Questo è un segnale di rispetto. 

Il Consigliere Marinetti, grazie alla sua specifica competenza, si dice disponibile per ogni utile 

supporto per l’applicazione della normativa di emergenza. 

 

 

Il Consiglio Comunale termina alle ore 22.15 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: GUELFO Martina  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 

 

 
 

 


